



RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS A LOS BORRADORES DE LAS BASES PARA RECEPCIÓN DE OFERTAS DE LA INVITACIÓN ICA-01-2010

Preguntas remitida el 28 de septiembre de 2010 vía correo electrónico por Janeth González Rodríguez- Asistente Comercial – NewNet S.A..

PREGUNTA No. 1

OTRAS ESPECIFICACIONES MINIMAS COMUNES PARA LOS EQUIPOS A ADQUIRIR / Garantía: / Si a los equipos ofrecidos es necesario incluirle en un contrato de soporte, posteriormente a la fecha de vencimiento de su garantía, es necesario indicarlo, especificando sus condiciones y costos actuales (por equipo).

PREGUNTA: Es necesario ofrecer un contrato de soporte adicional al vencerse la garantía solicitada, o lo que se requiere es indicar el valor de la renovación del servicio.

Respuesta: No se pretende que la oferta contenga un contrato de soporte adicional al vencerse la garantía ofrecida. Con la pregunta lo que se desea conocer son los costos futuros en caso de haberlos, relacionados con contratos de soporte para el equipo ofrecido.

PREGUNTA No. 2

FORMA DE CALIFICACIÓN / c) Aspectos deseables (Máximo cinco (5) puntos). / Inclusión de puertos a 10GB en el equipo ofrecido .

PREGUNTA: Lo que se requiere es que los equipos tengan los puertos a 10 Gb o que soporten puertos de 10 Gb para que a futuro Fogacoop pueda adquirirlos.

Respuesta: Dentro de los requerimientos mínimos para el equipo se contempla la "Posibilidad de soportar, ahora ó en un futuro, crecimiento de puertos a 10GB" y en los aspectos calificables (como un aspecto deseable) se establece que la "Inclusión de puertos a 10GB en el equipo ofrecido" daría un puntaje de 5 puntos.

Teniendo en cuenta lo anterior, se concluye que el equipo que propongan los proponentes deberá tener la posibilidad de soportar, ahora ó en un futuro, crecimiento de puertos a 10GB. Ahora bien, la decisión de ofrecer ó no en su propuesta este(os) puerto(s) será de competencia exclusiva de la compañía proponente.